*Magis animo quam verbis ex tempore
sic cecinit*

SIMON EGGLESTON.

AD
Politissimum tam literis, quam moribus & praeclaræ spei
JUVENEM.

Dn. PETRUM P. von HUSUM/
Egregiæ hujus Dissertationis Auctorem, Amicum
meum singulariter honorandum.

Per omnium seculorum memorias, hunc usq; in diem a-
pud singulas politioris note gentes, quas virtutis ardor
& sapientiae fama gloriofissimas fecit; sicut solenne fuit
propoosis ac splendidis encorniorum titulis magnorum
prosequi ingeniorum industrias, ita è contrario nullâ honesta-
tis, nullâ morum, nullâq; eruditio[n]is gloriâ conspicuos, fasti-
diendi ac contumelios afficiendi, de: antandus invaluit mos: quod
etiam

etiam aequitati maxime congruit. Hi quippe omnium generum vitiis dediti, nec sibi nec aliis prodeesse posse, ob notabilem eorum fulcimentorum carentiam, quibus tanta structura moles inniti deberet. A quorum nefando consortio planè abhorret Literatissimus Dn. PETRUS von Husum, dum familia sue egregiae nitorem, accessione novi quasi luminis, quod industria singularis, propriag, de se spargit mentis claritas, illustrare satagit; prout specimina cum publica cum privata, cunctis heic norissima, id dilucide demonstrant: quibus & hoc illustre praesens exercitium Academicum, De INTERPRETE ORACULORUM DEI, examini sincerè Philosophantium destinatum, adjecit: Ex quo argumento utpote arduo ac difficultatum spiritus undiquag, consilio, imò plurima ambitu suo comprehendente, facile colligitur, quanto ingenii acumine ac judicis floreat vigore; quaneos disciplinarum selegerit fructus; que omnia non solum metet, verum omnes equiores hujus rei estimatores, in amorem sui rapiunt. Ceterum si in discursu hujus descenderem laudes, vel si hanc materiam vividioribus depingerem coloribus, & ampliori verborum eam deducerem ornatu (dum satis eruditè ac laudabiliter hac singula cum expedivisse scio) nil sanè, nisi attulim agerem. Quid? quod nec instituti mei id nunc fert ratio, neq; tempus Gotium, quibus jam destituor in ejusmodi spatio sum campum memet excurrere permittunt. Hisce itaq; missis, ad Te, Amicorum conjunctissime, optimis imbutum studijs ac summâ modestie laude prestantem regressum facio; Tibi egregias animi tui dores, optimè exultas, adeoq; parentibus servio jam confectis, ingens solamen, amicū vero intimo familiaritatū vinculo tibi depinctis, haud leve gaudium adferentes impensis gratulando. Perge mi PETRE properò, quo capisci modo, quem optimam de te conceptam quotidie magis magisque augere, ut premia laboribus ac vigiliis condigna tuis, infra breve consequaris; & tandem binc demigraturus, omnibus hisce mundanis vanitatibus relictis, summa felicitatis portum attingas. Id ex intimis cordis mei visceribus, devota ad supremum Numen suspiria perpetuò mitemendo, contendam; Vale.

Aboæ d. 15. Maii

Anno 1689.

Occupatissimus scripsit,

E. A. L.

Pereximie DN. PETRE von Husum
Amice dilectissime.

Uli senecæ, is & mihi veras cumulare videtur divicias, qui sci-
licet animum, sacrum intra nos spiritum, artibus ingenuis
cum delicatori virtutum comitatu replere conatur, quique
laurum auro, qui famam post funera virentem vanitati anteponit.
Quæ n. mundi opes ab interitu tutæ? quæ dignitas, quam fides
non possunt comitari? quid regnum, cui non parata ruina? sola
doctrina àra Phœiper®, sola virtus, animæ pabulum, effectuum re-
pagulum, immortalis est & æterna. Hæc Genius est in Tabula Cebe-
tis plurimis decantatus, ad honoris callem, ad veræ dignitatis ap-
cem perducens. O verè felices & sapientes Adolescentes, qui talia
perpendentes in juventute parant, queis senes utantur, fruantur:
contrà misera & cæca ista sunt ingenia, quæ ceream negligentes
adolescentiam, studiorum tantisper suspendunt telam, dum vel ad-
moveantur officiis, vel deficiente vigore, indoleq; labilente natu-
ræ, vivere demum incipient. Quo fieri potest facile, ut ingemiscant
eruditorum collegia, plangant Jureconsultorum Synedria, plorent
etiam Ecclesia, si inscitia tumidi aliis regendis, aliis informan-
dis præponantur, qui nec vitæ tenere modum nec quid sit alios do-
cere, didicere. Illa verò reclissima ad immortalitatem dicit via,
quæ neglectis, quæ improbitati magis quam honestati inserviunt o-
pibus, veram spirat pietatem, veram doctrinam. Ut enim Naucle-
rus manus gubernaculo, oculos admovet coelo; sic labor cum Pi-
estate conjunctus nunquam erit irritus, nunquam inanis. Quam
sineceram pietatem, quem indefessum laborem, quem etiam in stu-
diis ardorem Tuum insignem Pereximie Dn. von Husum abs eo,
quo studia conferre cœpimus, nec potui satis admirari, nec pos-
sum satis laudare, ast omnibus phaleris rejectis verborum (ut af-
sentationis effugiam notam) ingenii Tui dotes laudare illis, queis de
ingeniis judicare datum est, relinquo. Quarum specimen non-
vulgare nunc reliquisti. Si enim argumentum respicio, est sanè nobis-
simum; si stylum, purissimum; si elaborationem, quantum vide-
re possum, Methodica. Verbo. Sine aureo ramo ad campos Elysios
per inferorum flumina Patrem consulturus pervenire non potuit

Trojus Aeneas, Teste Marone: En! invenit monstrante columba, ivit,
rediit salvus. Tu aureum reperisti ramum, ad campos non Elysios,
sed coelestes, non Anchisen, sed cœlorū Patrem consulere jam potes, Te
nec sœva terrebunt flumina, nec ulla in persecutādis S. Scripturæ do-
gmatibus obstabit remora. Magde, hoc ardore, hâc indefessa diligentia,
& reverteris ad parentes, tali filio dignos, gratissimus filius. Felix
pater, qui in filio vivit, felicior filius, qui patrem pium & bo-
num repræsentat. *I Bone, quo Tua Te virtus ducit, I pedefausto.*
Confer hoc pacto ingenio Tuo honorem, studiis decus, nomini fa-
mam. Deus studiis porro Tuis pondus addat & gratiam, quo in
Dei gloriam, Ecclesiæ commodum, Parentum solatium, Propri-
umq; decus succrescant, Vale! Sic Pectore toto gratulabundus
vovet.,